

Communiqué de presse

Bose Corporation annonce la vente de Bose Professional à Transom Capital

11 Avril 2023 – Aujourd'hui, Bose Corporation, multinationale basée aux États-Unis et leader mondial des systèmes audio, a annoncé la vente de la division professionnelle de Bose à Transom Capital Group (« Transom »), une société d'investissement sur le marché intermédiaire de premier plan axée sur les opérations. Avec cet accord, Transom deviendra propriétaire des activités d'installation commerciale et de conférence de Bose Professional. Bose maintiendra ses systèmes de sonorisation portables au cœur de son activité de produits grand public.

Depuis plus de 50 ans, Bose Professional développe des systèmes audio faciles à concevoir, à installer et à utiliser pour des applications commerciales, de spectacle et de conférence, et travaille avec des intégrateurs audiovisuels, des concepteurs de systèmes, des installateurs et des consultants pour offrir des expériences audio inoubliables. Ces systèmes sont présents dans le monde entier : des espaces de travail et lieux de culte, aux universités, restaurants, boutiques et hôtels, en passant par les stades et centres artistiques.

- « Nous sommes fiers de ce que Bose Professional a accompli sa position sur le marché de l'audiovisuel professionnel et la liste d'installations exceptionnelles réalisées aux quatre coins du monde », déclare Lila Snyder, PDG de Bose Corporation. « La vente à Transom apportera à Bose Professional l'attention supplémentaire nécessaire pour soutenir le client audio professionnel et continuer à développer des produits et des technologies innovantes. Elle permettra également à Bose de se recentrer sur son cœur de métier : créer des expériences audio hors du commun pour les déplacements, la maison et la voiture. »
- « L'expérience de Bose Professional dans le secteur de l'audio professionnel, son portefeuille de produits et ses clients exceptionnels, ainsi que son équipe dédiée à la recherche, à l'ingénierie et à la fourniture de produits nouveaux et innovants, en ont fait une activité incontournable à intégrer à notre portefeuille », explique Russ Roenick, fondateur et associé directeur chez Transom. « Nous travaillons en étroite collaboration avec Bose pour assurer la Continuité des activités de Bose Professional, et nous nous réjouissons de la poursuite du succès de l'entreprise en tant que société indépendante. »

« Nous sommes ravis des nouvelles opportunités qui s'ouvrent », confie Michael Bennett, PDG de Bose Professional. « Nos clients sont la principale raison pour laquelle nous développons des systèmes faciles à concevoir, à installer et à utiliser. Alors que le secteur de l'audiovisuel professionnel continue d'évoluer, nous nous concentrons sur les moyens d'aider nos clients à accomplir toujours plus et à ouvrir la voie à un son inégalable. »

Les termes de la transaction ne seront pas divulgués.

À propos de Bose Corporation

Bose est mondialement connue pour ses solutions audio haut de gamme pour la maison, les déplacements et la voiture. Depuis sa création en 1964 par le Dr Amar Bose, l'entreprise s'est consacrée à la conception d'expériences sonores étonnantes grâce à l'innovation. Ses collaborateurs passionnés (ingénieurs, chercheurs, amateurs de musique et rêveurs) sont restés fidèles à cette conviction que le son est la force la plus puissante sur Terre. Il est capable de nous transformer, de nous transporter et de nous faire nous sentir vivants. Depuis près de 60 ans, cette conviction nous pousse à créer des produits qui sont devenus emblématiques en changeant la façon dont les utilisateurs vivent le son.

À propos de Transom Capital Group

<u>Transom</u> est une société de capital-investissement axée sur les opérations sur le marché intermédiaire avec une longue expérience dans l'exécution réussie de cessions d'entreprises. Sa reconnaissance des modèles fonctionnels, son accès au capital et son processus de création de valeur ARMORSM s'associent à l'expertise sectorielle de la direction pour créer une efficacité opérationnelle supérieure, une croissance significative du chiffre d'affaires, une transformation culturelle et des résultats globaux distinctifs. Transom a son siège social à Los Angeles, en Californie.

À propos de Bose Professional

Reposant sur l'idée selon laquelle l'innovation commence par l'exploration, Bose Professional a pour vocation d'offrir les moyens les plus simples de profiter d'un son incroyable. L'esprit d'invention de l'entreprise est axé sur la création de systèmes faciles à configurer, installer et utiliser dans un contexte commercial, de conférence ou de spectacle. Ces systèmes sont utilisés dans le monde entier : des espaces de travail et lieux de culte, aux universités, restaurants, boutiques et hôtels, en passant par les centres artistiques. Depuis plus de 50 ans, Bose Professional collabore avec des intégrateurs de systèmes AV, des concepteurs et installateurs de systèmes ainsi que des consultants afin de faire vivre des expériences audio inoubliables.

#